прибыли или убытки 9.94% 8.99% - - 9.29% 9.08% - -
Средства в банках 10.59% 5.03% 3.98% - 5.35% 4.59% 7.03% -
Ссуды, предоставленные
клиентам 11.16% 10.26% 10.04% - 15.86% 13.89% 9.40% 6.25%
Инвестиции в наличии для
продажи - - - - 7.48% 7.61% - -

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:
Средства банков 7.18% 6.26% 6.02% 1.00% 7.53% 7.29% 5.25% 1.00%
Средства клиентов 7.06% 5.26% 3.22% - 5.39% 6.14% 4.09% 4.26%
Выпущенные долговые
ценные бумаги 7.57% 7.18% - - 7.11% 7.93% 5.10% -
Субординированный заем 8.00% 7.10% - - 8.00% - - -

В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности к процентному риску,
который был сделан на основе изменений, которые были обоснованно возможными.  Степень
этих изменений определяется  руководством и отражается в отчетах об управлении риском,
которые представляются ключевому управленческому персоналу Банка.

 60

Влияние на чистую прибыль и капитал:

 На 31 декабря 2007 года  На 31 декабря 2006 года
 Ставка

процента
+1%

Ставка
процента

-1%

 Ставка
процента

+1%

Ставка
процента

-1%
Активы:
Финансовые активы,
учитываемые
по справедливой стоимости с
признанием
ее изменения через прибыли или
убытки 133,232  (133,232)  118,365  (118,365)
Средства в банках 263,099  (263,099)  341,424  (341,424)
Ссуды, предоставленные
клиентам 2,254,141  (2,254,141)  1,544,770  (1,544,770)

Обязательства:
Средства банков (240,332)  240,332  (232,052)  232,052
Финансовые обязательства,
учитываемые по справедливой
стоимости с признанием ее
изменения через прибыли или
убытки (38,096)  38,096  (7,313)  7,313
Средства клиентов (2,089,213)  2,089,213  (2,089,213)  2,089,213
Выпущенные долговые ценные
бумаги (330,425)  330,425  (171,968)  171,968
Субординированный заем (66,756)  66,756  (30,000)  30,000

Чистое влияние на чистую
прибыль и капитал (114,350)  114,350  (525,987)  525,987

 61

В приведенной ниже таблице представлен анализ балансового процентного риска и риска
ликвидности:

 До 1 мес.  1-3 мес.  3 мес. –
1 год

 1 год –
5 лет

 Более 5 лет  Срок пога-
шения не
установлен

 31 декабря
2007 года
тыс. руб.
Всего

АКТИВЫ
Активы, по которым начисляются
проценты

Финансовые активы, учитываемые
по справедливой стоимости
с признанием ее изменения
через прибыли или убытки 13,323,166  -  -  -  -  -  13,323,166

Средства в банках 23,011,614  1,500,075  382,614  512,341  903,300  -  26,309,944
Ссуды, предоставленные клиентам 22,838,349  34,816,458  74,181,348  87,132,080  6,445,853  -  225,414,088